
 

 

1

                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ως προς την ψηφοφορία) 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΑΔΑ : 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ 

                   Απόσπασμα Πρακτικού 15/22-11-2019 
Αριθμ. Απόφασης   144/2019 

       
       Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή 22 Νοεμβρίου 2019 και ώρα 11:00π.μ. συνεδρίασαν 
δια περιφοράς τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 26ης Μαΐου 2019 και ανακηρύχθηκαν με την αριθμ. 69/2019 
απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, (σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
167 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το αρθρ. 184 παρ. 2 του Ν. 4635/2019), 
ύστερα από τη με αριθμ. πρωτ. 296690/20-11-2019 Πρόσκληση του Προέδρου του. 
     Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες ο Περιφερειάρχης Κρήτης κ. Σταύρος Αρναουτάκης, 
καθώς και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ.: Αλεξάκης Γεώργιος, Ανδρουλάκης Ιωάννης, 
Αρχοντάκης Γεώργιος, Βαμβακάς Λάμπρος, Γουλιδάκης Ιωάννης (Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου), Γύπαρης Κωνσταντίνος, Δανδουλάκης Κωνσταντίνος, 
Δασκαλάκη Καλλιόπη (Πόπη), Δοξαστάκης Ζαχαρίας, Ζάχαρης Ευάγγελος, Κακογιαννάκης 
Νικόλαος, Καλλέργης Νικόλαος, Καλογερής Νικόλαος (Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακή 
Ενότητα Χανίων), Καμπουράκης Λάμπρος, Κονταξάκης Γεώργιος, Κοπάσης Ελευθέριος, 
Κουκλινός Ανδρέας, Κουρουπάκης Αναστάσιος (Τάσος), Κουτεντάκη Ευχαριστία (Έφη), 
Κριτσωτάκης Μιχαήλ, Κωνσταντινίδης Ευθύμιος (Θέμης), Κώτσογλου Κυριάκος, Λεονταράκης 
Ιωάννης, Λιονή Μαρία (Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου), Μαλανδράκη 
– Κρασουδάκη Σοφία, Μανούσακας Ιωάννης, Μανουσάκης Νικόλαος, Μαρινάκης Αλέξανδρος, 
Μαρκογιαννάκης Αλέξανδρος, Ματαλλιωτάκης Γεώργιος, Μερωνιανάκης Γεώργιος, Μηλάκη 
Γεωργία, Μπαριτάκης Παύλος (Προέδρος Περιφερειακού Συμβουλίου), Ξενικάκης 
Κωνσταντίνος, Ξυλούρης Νικόλαος, Παπαβασιλείου Νεκτάριος, Παπαδεράκης Αντώνιος, 
Παρασύρης Ιωάννης, Πιαγκαλάκης Γεώργιος, Πιτσούλης Γεώργιος, Σκουλάς Νικόλαος, 
Σπυρόπουλος Γεώργιος, Συντυχάκης Εμμανουήλ, Συριγωνάκης Νικόλαος (Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου), Τζεδάκης Σταύρος, Τσιφετάκης Γεώργιος (Σερέτης), 
Φασουλάκης Κωνσταντίνος, Χανιωτάκη – Μυλωνάκη Μαρία Χνάρης Εμμανουήλ, 
Χουδετσανάκη – Γιακουμάκη Ειρήνη και Χρονάκης Νικόλαος. 
Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες για την τήρηση των πρακτικών οι: Βαρδιάμπαση Νίκη, 
Γιαννής Δημήτριος Γιατρομανώλακη Ευαγγέλια, Δερμιτζάκη Παρασκευή, Κουτάντου Μαρία, 
Νικάκη Δέσποινα και Νοικοκυράκης Εμμανουήλ υπάλληλοι του Τμήματος Συλλογικών 
Οργάνων ΠΚ.  
 
      Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με 
το παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 1: Ετήσιος Προγραμματισμός προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού έτους 2020.. 
 
 Το Περιφερειακό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ



 

 

2

β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του Ν. 4555/2018: «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] ………. και άλλες 
διατάξεις»,  
όπως  ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 1628/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίνει τον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2020  και εισηγείται στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο την έγκρισή του. 

4. Το με αρ. πρωτ. 294557/19-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης ΠΚ, στο οποίο 
αναφέρονται τα παρακάτω: 
ΣΧΕΤ: α) Η αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/67/οικ.39231/14-11-2019 εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 
β) Το αριθμ. 81602/18-11-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
Ύστερα από την ανωτέρω (α) σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αναφορικά με 
τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2020 και μετά την 
τροποποίηση των διατάξεων του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 με τις όμοιες του άρθρου 3 
του Ν.4623/2019 (παρ. 1στ) σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή εισηγείται το 
ετήσιο πρόγραμμα προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο, το οποίο και αποφασίζει, σας στέλνουμε συνημμένα πίνακα με τον ετήσιο 
προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού της Περιφέρειας Κρήτης έτους 2020 
με βάση τον πολυετή στρατηγικό προγραμματισμό προσλήψεων του άρθρου 3 του 
Ν.4590/2016, που εγκρίθηκε με την  αριθμ. 28/2019 (πρακτικό 4ο/28-3-2019) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και παρακαλούμε για την έγκριση της πρότασης και την εν 
συνεχεία εισήγησή της στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

5. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών του. 

          Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 

                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2020  ως 

παρακάτω:  

 

 

 

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ



 

 

3
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Φορέας τον 

οποίο 

αφορά η 

αίτηση

Εποπτεύων 

φορέας                                            

(εμφανίζετ

αι 

αυτόματα 

μετά την 

επιλογή 

του φορέα 

στη στήλη 

1)

Περίοδος 

αναφορά

ς 

Γενική 

Κυβέρνησ

η                                                 

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

"Συνολικέ

ς 

εκτιμώμε

νες 

αποχωρή

σεις 

τακτικού 

προσωπικ

ού έτους 

2019" 

(Συμπληρ

ώνεται 

μόνο το 

κελί Ε3)

Παρατηρ

ήσεις 

(συμπληρ

ώνεται 

μόνο το 

κελί F3)

Πλήθος 

Αιτημάτω

ν 

Πρόσληψ

ης

Έχει 

υποβληθε

ί 

αντίστοιχ

ο αίτημα 

στον 

πολυετή 

προγραμ

ματισμό; 

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Κατηγορί

α 

εκπαίδευ

σης                                           

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Σχέση 

εργασίας                                                         

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Κλάδος                                                                     

(επιλογή από 

αναπτυσσόμενη 

λίστα)

Ειδικότητα                                                                

(επιλογή 

από 

αναπτυσσό

μενη λίστα)

Τεκμηρίωση 

αναγκαιότητας 

προσλήψεων 

(επιλογή από 

αναπτυσσόμενη 

λίστα)

Ύψος 

Προκαλούμ

ενης 

Δαπάνης - 

Έτος 

Πρόσληψης 

(ποσό σε 

ευρώ)

Ύψος 

Προκαλούμε

νης Δαπάνης 

- Επόμενα 

Έτη (ποσό σε 

ευρώ)

Τρόπος 

Κάλυψης                                                                                                 

(επιλογή από 

αναπτυσσόμενη 

λίστα)

Αναγκαίο

ς χρόνος 

ολοκλήρω

σης 

προσλήψ

εων                                                

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Πλήθος 

Εκτιμώμε

νων 

Αποχωρή

σεων 

Τακτικού 

Προσωπικ

ού 

αιτούμεν

ου 

Κλάδου/Ε

ιδικότητα

ς

Πλήθος 

Υφιστάμε

νων 

Κενών 

Θέσεων

"Θεσμικό 

πλαίσιο 

που 

διέπει την 

πρόσληψ

η"

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 28 8 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ – 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 44.800,0 €  134.400,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 4 42

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 5 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ – 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 28.000,0 €    84.000,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 4 42

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 2 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΛ

ΟΓΟΣ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 11.200,0 €    33.600,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 4 42

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ
   5.600,0 €    16.800,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 0 1

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 2 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

 11.200,0 €    33.600,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 0 2

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

   5.600,0 €    16.800,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 3 19

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ)

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

   5.600,0 €    16.800,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 3 19

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

   5.600,0 €    16.800,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 3 19

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 2 ΝΑΙ ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 11.200,0 €    33.600,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 0 2

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΤΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΑΣΚΗΣΗ 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ/ΝΕΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ

 5.320,00 €    15.960,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 2 6

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΤΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 5.320,00 €    15.960,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 3 6

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ

Ν

2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΤΕ
ΜΟΝΙΜΟ

Σ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

 5.320,00 €    15.960,0 € 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ ΜΕΣΩ Κ.Α.Π.
9/2020 3 6

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ



 

 

4

Φορέας τον 

οποίο 

αφορά η 

αίτηση

Εποπτεύων 

φορέας                                            

(εμφανίζεται 

αυτόματα 

μετά την 

επιλογή του 

φορέα στη 

στήλη 1)

Περίοδος 

αναφοράς 

Γενική 

Κυβέρνησ

η                                                 

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

"Συνολικές 

εκτιμώμεν

ες 

αποχωρήσ

εις 

τακτικού 

προσωπικ

ού έτους 

2019" 

(Συμπληρ

ώνεται 

μόνο το 

κελί Ε3)

Παρατηρή

σεις 

(συμπληρ

ώνεται 

μόνο το 

κελί F3)

Πλήθος 

Αιτημάτων 

Πρόσληψη

ς

Έχει 

υποβληθεί 

αντίστοιχο 

αίτημα 

στον 

πολυετή 

προγραμμ

ατισμό; 

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Κατηγορία 

εκπαίδευσ

ης                                           

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Σχέση 

εργασίας                                                         

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Κλάδος                                                                     

(επιλογή από 

αναπτυσσόμεν

η λίστα)

Ειδικότητα                                                                

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Τεκμηρίωση 

αναγκαιότητας 

προσλήψεων 

(επιλογή από 

αναπτυσσόμενη 

λίστα)

Ύψος 

Προκαλούμεν

ης Δαπάνης - 

Έτος 

Πρόσληψης 

(ποσό σε 

ευρώ)

Ύψος 

Προκαλούμεν

ης Δαπάνης - 

Επόμενα Έτη 

(ποσό σε 

ευρώ)

Τρόπος 

Κάλυψης                                                                                                 

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Αναγκαίος 

χρόνος 

ολοκλήρω

σης 

προσλήψε

ων                                                

(επιλογή 

από 

αναπτυσσ

όμενη 

λίστα)

Πλήθος 

Εκτιμώμεν

ων 

Αποχωρήσ

εων 

Τακτικού 

Προσωπικ

ού 

αιτούμενο

υ 

Κλάδου/Ει

δικότητας

Πλήθος 

Υφιστάμεν

ων Κενών 

Θέσεων

"Θεσμικό 

πλαίσιο 

που διέπει 

την 

πρόσληψη

"

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

      5.320,00 €       15.960,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 0 3

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 3 ΝΑΙ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

    13.800,00 €       41.400,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 4 36

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 3 ΝΑΙ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΟΔΗΓΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗ
    13.800,00 €       41.400,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 1 15

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ

ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ

      4.600,00 €       13.800,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 0 5

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 1 ΝΑΙ ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤ

ΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

      4.600,00 €       13.800,0 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 0 1

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 3 ΝΑΙ ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΣ

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

    12.360,00 €     37.080,00 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 1 14

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
2020 ΝΑΙ 2 ΝΑΙ ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ 

ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗ

Σ

      8.240,00 €     24.720,00 € 

ΧΡΗΜΑΤΟ

ΔΟΤΗΣΗ 

ΜΕΣΩ 

Κ.Α.Π.

9/2020 1 4

άρθρο 18 

ν.2190/94 

(Μόνιμοι 

& ΙΔΑΧ)

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ



 5

 

              σύμφωνα και με όσα αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

        Στην παρούσα απόφαση δήλωσε παρών ο κ. Κριτσωτάκης Μιχαήλ αναφέροντας 
μεταξύ άλλων ότι δεν έχει συζητηθεί το θέμα των αναγκών βάσει των οποίων 
διαμορφώνεται το αίτημα για τις συγκεκριμένες προσλήψεις. 

     

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 

      Ηράκλειο     22-11-2019 
 
     Ο Πρόεδρος του Π.Σ.                    Η Γραμματέας      Τα μέλη  
 
 
 
    Παύλος Μπαριτάκης                   Γεωργία Μηλάκη 
 
 
 

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ



 6

                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                            26 Νοεμβρίου 2019   

 
 
 

 

                                                                              Ηράκλειο   25   Νοεμβρίου 2019   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας  
Διεύθυνση Διοίκησης 
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

      Αρ. πρωτ.: 300627 
         
          
 
Προς: - Διεύθυνση Διοίκησης ΠΚ 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Νικάκη Δέσποινα 
: 
2813 400235 
:tyso@crete.gov.gr 

                    
Κοιν: Αντιπεριφερειάρχες ΠΚ  

 
 
 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση σε ορθή επανάληψη της αριθ. 144/2019 απόφασης 

Περιφερειακού Συμβουλίου. 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα σε ορθή επανάληψη(ως προς την ψηφοφορία ), για 

τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της αριθμ. 144/2019 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν°15/22-11-2019), που αφορά στην έγκριση 

του Ετήσιου Προγραμματισμού προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού έτους 2020. 

 

                                                                                Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
  
                      

                       Νίκη    Βαρδιάμπαση 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 

-  Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΚ 
- Γεν Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ 

 
 

ΑΔΑ: 973Δ7ΛΚ-ΜΤΤ


		2019-11-26T08:19:21+0200
	Athens




